
i boc.cantabria.esPág. 17490

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

1/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-5476 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN
Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-

oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado por Orden PRE/54/2020, de 2 de enero ("Boletín Oficial de Cantabria" 
extraordinario número 1, de 8 de enero), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes 
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

 - Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

  - Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficación académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la 
expedición del Título.

 - Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de fami-
lia de atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de recono-
cimientos médicos.

   - Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme 
de separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado 
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial 
para el ejercicio de funciones públicas.



i boc.cantabria.esPág. 17491

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

2/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

   - En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplica-
ción contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 
de la Ley orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modificación 
Parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Orgánica 
26/2015, de 28 de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescen-
cia, deberán presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o 
autorizar expresamente a la Administración a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad 
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Santander, 5 de julio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 17492

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

3/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 
 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/54/2020, de 2 de enero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 1, de 8 
de enero), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición en 
el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***1344** DIEZ FERNANDEZ, ESTHER 45,750 

2. ***2885** ARIAS RUIZ, MARIA PILAR 44,280 

3. ***6802** CUESTA CUENDE, XANA 44,250 

4. ***7069** BERMUDEZ BOYERO, RAFAEL 43,100 

5. ***4679** ESTEBAN PARDO, PAULA 43,040 

6. ***3589** MILLAN RENEDO, JULIO CESAR 43,010 

7. ***9127** RODRIGUEZ PUERTAS, ALBERTO CARLOS 42,040 

8. ***9609** JAUREGUI ANTON, BEATRIZ 41,800 

9. ***7039** MARTINEZ ORTIZ, YOLANDA 41,520 

10. ***4218** PEREZ MARTINEZ, BEATRIZ 41,480 

11. ***1424** MAESTRO GOÑI, SILVIA 40,580 

12. ***2922** GUTIERREZ INGUANZO, MONTSERRAT 40,530 

13. ***4475** MATE DE LA LASTRA, LAURA 40,100 

14. ***4201** GUTIERREZ GARCIA, MARTA 39,950 

15. ***8517** SANCHEZ ANGULO, GUADALUPE 39,850 

16. ***4447** GONZALEZ LOPEZ, SILVIA 39,700 

17. ***0068** POSTIGO RUIZ, ALFONSO 39,640 

18. ***9451** TORRE GARCIA, TANIA 39,620 

19. ***3058** FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 39,610 

20. ***3449** CONDE CUEVAS, BEATRIZ 39,550 

21. ***4809** MADRAZO CASUSO, LAURA 39,530 

22. ***6598** POZA BARCENA, BEATRIZ 39,520 

23. ***1142** PEREZ VIDAL, ERICA 39,360 



i boc.cantabria.esPág. 17493

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

4/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
24. ***9454** LOPEZ ORTIZ, JUAN 38,800 

25. ***1288** RIOS CASTAÑEDA, VERONICA 38,370 

26. ***1888** MARTIN HERNANDEZ, FRANCISCO 38,240 

27. ***9121** CAVADA PEREZ, NEREA 38,180 

28. ***8954** PRESMANES ALONSO, MARIA ESTHER 38,000 

29. ***8922** AUTOMURO AMIEVA, MARTA 37,810 

30. ***6845** ORTIZ MARTIN, ISABEL 37,530 

31. ***1546** GUTIERREZ OLMEDO, CRISTINA 37,380 

32. ***3806** CUEVAS SAIZ, MARIA JOSE 37,190 

33. ***0621** RODRIGUEZ PEÑA, RUBEN 36,960 

34. ***0724** MARTINEZ ORTIZ, MARIA NIEVES 36,780 

35. ***2765** FELICES GUTIERREZ, SABINO 36,750 

36. ***4683** ANDRES VALIENTE, MARIA ANTONIA 35,990 

37. ***4262** LOPEZ BUSTILLO, CRISTINA 35,790 

38. ***9512** LAVIN BEAR, RAQUEL 35,020 

39. ***8271** VILLEGAS LOPEZ, YOLANDA 34,280 

40. ***8295** SANTANA GOMEZ, NATALIA 34,020 

41. ***9015** BARCENA VILLANUEVA, EMILIA 33,910 

42. ***7566** AMIEVA DE LA VEGA, ROBERTO 33,780 

43. ***3338** ECHEVES ROSELLON, MARIA DEL MAR 33,470 

44. ***3853** GUTIERREZ GOMEZ, GRACIELA 33,110 

45. ***1984** TOCA GUTIERREZ, AMAYA 32,980 

46. ***7298** DIAZ ROJO, ANA BELEN 32,000 

47. ***6937** CABARGA VARONA, ALEJANDRO 31,970 

48. ***5178** BOLADO NUÑEZ, OLIVIA 31,770 

49. ***3469** SANTIAGO AMODIA, ANGELA 31,720 

50. ***3733** FERNANDEZ GOMEZ, MARIA JESUS 31,230 

51. ***1424** MAESTRO GOÑI, ELSA 30,730 

52. ***0862** GARCIA FERNANDEZ, PATRICIA 30,600 

53. ***3258** VALENCIA FERNANDEZ, MONTSERRAT 30,280 

54. ***0678** RUIZ ECHEVARRIA, VANESA 30,260 



i boc.cantabria.esPág. 17494

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

5/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
55. ***5272** FERNANDEZ MARCOS, JUAN CARLOS 30,080 

56. ***7996** SIERRA BESOY, REYES 30,050 

57. ***8360** LLANA POLANCO, ELENA 29,980 

58. ***3047** VENTISCA ALVARO, ESTHER 29,880 

59. ***6382** GAGO BOLADO, BEATRIZ 29,810 

60. ***9720** DIEGO CANO, MONICA 29,670 

61. ***9319** SAIZ RUIZ, ANGEL OSCAR 29,360 

62. ***2426** ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA PAZ 29,330 

63. ***3584** FERNANDEZ DIAZ, NICOLAS 29,310 

64. ***9323** BEZANILLA DIEGO, MARIA REYES 29,230 

65. ***6206** ARCE PARADINAS, VICTORIA 29,190 

66. ***7949** GARCIA HOSPITAL, BEATRIZ 28,040 

67. ***8490** EGUREN VEGA, SUSANA 27,980 

68. ***6175** GUTIERREZ MONGE, NURIA 27,880 

69. ***5246** LOPEZ GARRIDO, RAFAEL 27,810 

70. ***6201** JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 27,750 

71. ***4624** CAMBLOR RODRIGUEZ, DAVID 27,740 

72. ***3493** GARCIA GONZALEZ, ALEXANDRA 27,720 

73. ***1218** RUEDA IBAÑEZ, ALEJO 27,600 

74. ***0755** MARTINEZ UGARTE, RAQUEL 27,500 

75. ***8008** URTIAGA DIAZ, ANA ISABEL 27,500 

76. ***4813** CAMEAN SANCHEZ, AROA 27,350 

77. ***7582** PEÑA RODRIGUEZ, MARINA 27,320 

78. ***5487** VIDAL PRIETO, LAURA 27,310 

79. ***9255** HERNANDEZ RODRIGO, MARIA EUGENIA 27,180 

80. ***7692** PEREZ NAVARRO, DANIEL 27,100 

81. ***7948** GARCIA BEDIA, ANA MARIA 27,090 

82. ***3078** CAVIEDES AJA, OSCAR 26,930 

83. ***8511** HIDALGO BOLADO, RAQUEL 26,890 

84. ***3520** AEDO TORCIDA, GERARDO 26,420 

85. ***0377** SAN EMETERIO GARCIA, ELENA 26,410 

86. ***9991** GARCIA GONZALEZ, MIGUEL 26,390 



i boc.cantabria.esPág. 17495

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

6/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
87. ***1643** PEREIRA BARCENA, MARIA CRISTINA 26,380 

88. ***7160** MARTINEZ DE RITUERTO GARCIA, MARTA 26,240 

89. ***5197** MARTIN POSADAS, VERONICA 25,960 

90. ***9612** HERRERIA DEL CAMPO, SARA ISABEL 25,910 

91. ***5318** VILLEGAS ESGUEVILLAS, VERONICA 25,900 

92. ***4300** PINEY RODRIGUEZ, BEATRIZ 25,890 

93. ***0264** VEIGA ESTEBANEZ, MARTA 25,890 

94. ***4190** BUENO CASTILLO, LAURA 25,880 

95. ***9078** ALONSO SANTIAGO, LAURA 25,750 

96. ***7230** REÑONES DE ABAJO, CAROLINA 25,610 

97. ***3926** GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA ELENA 25,610 

98. ***7925** GARCIA GARCIA, AIDA 25,540 

99. ***9636** PISA ALUNDA, LUIS DAVID 25,500 

100. ***8661** FERNANDEZ BUSTILLO, LUCIA 25,420 

101. ***9847** DIEGO MORALES, PEDRO DE 25,420 

102. ***7618** LOBETE LOPEZ, PABLO 25,350 

103. ***5519** FERNANDEZ SAIZ, ALEJANDRO 25,340 

104. ***8169** DIEZ HERRERA, JOSE ALBERTO 25,220 

105. ***3470** GUTIERREZ CABEZA, Mª DEL CARMEN 25,190 

106. ***8456** CAMPO FERNANDEZ, LAURA DEL 25,150 

107. ***8477** GUTIERREZ CEBALLOS, LAURA 24,980 

108. ***7698** HOLGUIN GARCIA, GALA 24,740 

109. ***7333** LARRAURI GIL, MARIA 24,640 

110. ***8882** ARROYO HUIDOBRO, SARA 24,600 

111. ***2213** RIO RODRIGUEZ, BEATRIZ DEL 24,540 

112. ***0330** GONZALEZ FERNANDEZ, FCO. JAVIER 24,540 

113. ***0600** MUÑOZ ORTEGA, JESUS MANUEL 24,500 

114. ***0184** MUÑOZ CARRIEDO, ANA ISABEL 24,480 

115. ***9450** MIER GONZALEZ, CRISTINA 24,460 

116. ***8230** GALAN BRAVO, CRISTINA 24,240 

117. ***4442** QUINTANA REVUELTA, REBECA 24,150 

118. ***8527** BEAR LIAÑO, MONICA 24,000 



i boc.cantabria.esPág. 17496

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

7/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
119. ***2187** RUIZ GARCIA, ALEXANDER 23,900 

120. ***6551** CARDOSO DE SOUSA, CAROLINE 23,800 

121. ***8420** SAN JUAN CALLEJO, MARTA 23,770 

 

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               
  

  
  

ANEXO II  

Convocatoria: Orden PRE/54/2020, de 2 de enero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 1, de 8 de enero), pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria  

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS   

Código  
Consejería  
Organismo  

Número 
de Puesto  

  
Denominación  

  
Reg.Ded.  

  
Nivel  
C.D.  

  

Importe C.  
Específico  

  
Localidad  

  
  

02  202  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  214  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  299  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  4710  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  4716  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  4898  AUXILIAR DE PREVENCIÓN LABORAL  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  7139  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  7952  SUBGESTOR DE BOC  II  16  8243,69  SANTANDER  

02  8634  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02  9257  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

02 10  284  AUXILIAR  II  14  8243,69  LA CONCHA DE VILLAESCUSA  

  



i boc.cantabria.esPág. 17497

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

8/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

  

02 10  7876  AUXILIAR *  II  14  8243,69  LA CONCHA DE VILLAESCUSA  

03  308  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

03  345  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

03  380  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

03  4786  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

03  5188  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

04  831  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

04  894  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

04  4700  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

04  8413  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  944  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  959  AUXILIAR  II  14  8243,69  TORRELAVEGA  

05  1008  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  1010  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

05  1040  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  1266  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  3477  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  3482  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  

 5  3636  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  3637  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  4229  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  5849  AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN  II  18  10409,95  POTES  

05  8339  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

05  8344  AGENTE AMBIENTAL  II  16  10409,95  SANTANDER  

05  8651  AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN **  II  18  10409,95  SANTANDER  

05  8661  AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN  II  18  10409,95  REINOSA  

06  3465  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

06  3900  SUBGESTOR DE INTERVENCIÓN  II  16  8289,12  SANTANDER  



i boc.cantabria.esPág. 17498

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

9/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

06 18  3988  AGENTE AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

06 18  7987  AYUDANTE DE RECAUDACIÓN  II  18  10409,95  TORRELAVEGA  

07  456  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  459  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  851  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  891  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  4812  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  

 07  4852  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  5128  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07  8200  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  3570  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  4806  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  4814  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  4820  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

07 16  5800  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  5806  AUXILIAR  II  14  8243,69  CASTRO URDIALES 

07 16  5812  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  5815  AUXILIAR  II  14  8243,69  REINOSA  

07 16  5826  AUXILIAR  II  14  8243,69  COLINDRES  

07 16  5828  AUXILIAR  II  14  8243,69  COLINDRES  

07 16  5829  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  8041  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  8043  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 16  8175  AUXILIAR  II  14  8243,69  COLINDRES  

07 17  2420  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  

 07 17  3152  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3162  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3800  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  SANTANDER  



i boc.cantabria.esPág. 17499

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

10/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

07 17  3801  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3815  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3816  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3826  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3850  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  3854  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  4436  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  5057  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  5060  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  5104  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  8452  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  9064  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  9104  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  SANTANDER  

07 17  9108  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  LAREDO  

07 17 9989 AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

07 18  4853  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  

 07 18  8058  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

08  2232  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

08  7435  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

09  7200  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

09  7222  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

09  7225  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

09  7244  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 1  

09  7250  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 1  

09  7251  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 1  

09  7255  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 1  

09  7287  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 2  

09  7296  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 1  

09  7307  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 4  



i boc.cantabria.esPág. 17500

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

11/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

09  7325  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 5  

09  7327  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 5  

09  7337  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 4  

09  7338  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 5  

09  7342  AUXILIAR (1) *  II  14  8243,69  ZONA 5  

  

 09  7354  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 7  

09  7358  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 7  

09  7367  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 9  

09  7368  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 9  

09  7372  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 10  

09  7373  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 10  

09  7379  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 10  

09  7388  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 11  

09  7429  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

09  8545  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

09  8564  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 4  

09  8565  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 5  

09  8574  AUXILIAR (1)  II  14  8243,69  ZONA 11  

09  8595  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

10  2358  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

10  2406  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

10  7040  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

10  7640  AYUDANTE TÉCNICO  II  16  10409,95  SANTANDER  



i boc.cantabria.esPág. 17501

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 132

12/12

C
V

E-
20

22
-5

47
6

  
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,   
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               

                              ------------  
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                               

  
  

10 15  7612  AUXILIAR  II  14  8243,69  SANTANDER  

10 15  7642  AYUDANTE TÉCNICO  II  16  10409,95  SANTANDER  

  
(1): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 
* Horario de tarde.  
** Disponibilidad de servicios en Oficinas Comarcales. Permiso de conducir clase B.  
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.  
Zona 2: El Astillero/Camargo.  
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de Toranzo/Luena/Vega de Pas  
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances  
Zona 7: Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera  
Zona 9: Santoña y Siete villas  
Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales Zona 
11: Castro Urdiales  

               

CODIGO  CONSEJERIA/ORGANISMO   CODIGO  CONSEJERIA/ORGANISMO   

02  Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior  06 18  ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria  
02 10  CEARC- Centro de Estudios de la Admon.Pública Regional  07  Empleo y Políticas Sociales  
02 14  SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria  07 16  SCE- Servicio Cántabro de Empleo  
03  Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio  07 17  ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales  
04  Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo  07 18  ICSST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo  
05  Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente  08  Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte  
05 15  CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales-  09  Educación y Formación Profesional  
06   Economía y Hacienda  10  Sanidad  
06 15  ICANE- Instituto Cántabro de Estadística  10 15  Gerencia del Servicio Cántabro de Salud  

  

2022/5476


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5396	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la celebración de matrimonio civil. Expediente 512/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5476	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2022-5477	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administ
	CVE-2022-5478	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Co
	CVE-2022-5479	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de 

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5369	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, promoción interna, de tres plazas de Oficial Parque de Obras, vacantes en la plantilla de personal funcionario. (Ofert
	CVE-2022-5385	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una plaza de Oficial Parque de Obras Sepulturero.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-5423	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 2022/MOD/004 en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/228.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5365	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 2022/4011.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-5445	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 6/2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2022-5393	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2022-5389	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021.
	CVE-2022-5391	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Asón
	CVE-2022-5408	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2018.
	CVE-2022-5407	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.
	CVE-2022-5406	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2022-5404	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-5403	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2022-5387	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2022-5390	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Cerrazo
	CVE-2022-5394	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-5395	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Coroneles
	CVE-2022-5397	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2022-5409	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2022-5392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2022-5361	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-5360	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5368	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del primer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-5399	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios de la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre del año 2022, y apertura del período voluntar


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5386	Información pública del Estudio de Viabilidad Económico-Financiera para la concesión del servicio de explotación del bar-cafetería del Edificio de Usos Múltiples.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5400	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5371	Orden IND/43/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones para proyectos de implantación de soluciones en el ámbito de la INDUSTRIA 4.0 - REACT UE, financiadas co
	CVE-2022-5377	Extracto de la Orden IND/43/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones para proyectos de implantación de soluciones en el ámbito de la INDUSTRIA 4.0- REACT UE, 
	CVE-2022-5373	Orden IND/44/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria en 2022 de la línea de subvenciones relativas a Cheques de INNOVACIÓN-REACT-UE, financiadas con recursos REACT- UE del Fondo Europ
	CVE-2022-5380	Extracto de la Orden IND/44/2022, 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria en 2022 de la línea de subvenciones relativas a Cheques de Innovación (REACT-UE), financiadas con recursos REACT- UE d
	CVE-2022-5372	Orden IND/45/2022, de 22 de junio, por la que se convoca para el año 2022 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2022-5382	Extracto de la Orden IND/45/2022, de 22 de junio, por la que se convoca para el año 2022 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2022-5370	Orden IND/46/2022 de 23 de junio, por la que se aprueba para el año 2022 la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Cantabria para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2022-5367	Extracto de la Orden IND/46/2022, de 23 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2022-5374	Orden IND/47/2022, de 23 de junio, por la que se modifica la IND/52/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (Programa MOVES III): adquisición de vehículos eléctricos



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-5379	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 132 del polígono 16, en Mies de Arriba.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5206	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 21 del polígono 6, con referencia catastral 39029A006000210000UK. Expediente 108/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5384	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Mortera de Mogro. Expediente 337/22.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5412	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada, polígono 36, parcela 52 en el barrio El Cagigal, de Hoz de Anero.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-5364	Información pública del expediente de extinción del derecho al aprovechamiento hidroeléctrico de 15.000 l/s de agua del río Saja, en Santa Cruz, término municipal de Reocín, con destino a producción de energía eléctrica, en la Central de Hoj


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-5440	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Animación de Actividades Físicas y Deportivas.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-06T10:38:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




